Neque obstat quod nonnunquam Clem. VIII. dispensaverit, ut Conservatores possent eligi, licet non fuerint deputati in Synodo: nam non sequitur ut propterea Constitutio ipsa sit penitus abroganda, cum sit valde utilis, nec difficilis observata; opportunitum tamen erit in Constitutione promulganda Ordinarii locorum admoveantur, ut procurrent in Synodis designari quamplures poterunt ex habentibus qualitates *d. cap. statutum*, atque alias ad id idoneos, ut latius pateat facultas eligendi conservatores.

Postremò deliberandum esset quid agendum ubi non extant iudices Synodales, vel qui mortui sunt, vel quia Concilia non celebrantur. Licet in hoc verius videatur Regulares non esse obnoxios eo casu ad eligendos Conservatores ex iudicibus Synodalibus, sed posse observare dispositionem Constitutionis Bonifacii in dicto *cap. fin. de off. deleg. lib. 6.* ita ut Conservatores vel esse debeant in dignitate ecclesiastica constituti, vel personatum habentes, quia nulla est obligatio observandi formam, quæ sit impossibilis observata, sicut in simili obligatus eligere de gremio certi monasterii, vel Ecclesiæ,

potest

potest eligere aliunde, si nullus ibi reperitur cum qualitatibus requisitis, cap. *Abbare, in fin.* & ibi glot. *in verb. Persona idonea, & glot. in verb. Sed pene, quod nullus reperitur idoneus, de verb. signific. cap. In nomine Domini, & ibi etiam glot. in verb. Reperitur, 23. distin.* Hinc Sac. Congregatio Concilii cum in quadam Diececesi non esset nisi unus Doctor rudis, & imperitus, declaravit posse deputari in Vicarium Capituli Sede vacante etiam non Doctores, vel Licentiatum in jure Canonico, non obstante Concilii decreto in *6. 1. sess. 42.* sic etiam in partibus infidelium, ubi ejecto ab Infidelibus Parocho servari non potest forma in matrimoniis contrahendis ab eodem Concilio prescripta in *cap. 1. sess. 24. de reform. matrim.* Sanctissimus audita relatione Congregationis dixit, si alius Parochus, vel Sacerdos Catholicus in propinquo loco sit, coram ipso, & relictus contrahatur. Quod si id commodè fieri nequeat, contrahatur coram relictibus, & si fieri poterit etiam coram Notario; factis tamen privis utroque casu denunciationibus, & aliis fieri ut ex Concilio servandis. Ita ergo dicendum in proposito.

Tandem singulis articulis mature perpensis, atque à Sanctissimo approbatis, edita fuit à Sanctitate Sua Constitutio tenoris infra scripti videlicet.

Sanctissimus in Christo pater & D. N. D. Gregorius divina Providentia Papa XV. Ex certis rationabilibus causis animum suum movens, & de voto Ven. Fratrum suorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, partim sel. recor. Clem. Papæ VIII. prædecessoris sui vestigiis in herendo revocavit, ac nullas & invalidas decrevit omnes, & quascunque iudicum Conservatorum electiones, nominationes, seu deputationes tam in vim litterarum conservatoriarum juxta formam in Quinterno Cancellariæ descriptam, quam in vim quorumcumque privilegiorum perpetuo vel ad tempus nondum elapsum Apostolica autoritate cancellorum, seu alias quocunque jure vel titulo hæcenus factas pro quibuscumque Conventibus, Capitulis, Militiis, etiam Sancti Joannis Hierosolymitani, Congregationibus, Collegiis, Ordinibus, Monasteriis, Hospitalibus, aut aliis quibusvis piis tam secularibus, quam cujusvis Ordinis etiam Mendicantium, seu Instituti, vel Societatis regularibus locis quantumvis exemptis etiam de necessitate exprimendis, seu illorum personis cujusvis qualitatis, seu conditionis existant. In futurum verò Sanctitas Sua hac generali, & perpetuo valitura Constitutione statuit, & decrevit, ut Judices Conservatores hujusmodi five sint principales, five subrogati eligi, nominari, aut deputari non possint, nisi non solum habeant qualitates requisitas, & descriptas in Constitutione similis rec. Bonifacii Papæ VIII. etiam prædecessoris sui, quæ incipit *statutum*: ita ut vel dignitate ecclesiastica præditi, vel personatus obtinentes, vel Ecclesiarum Cathedralium Canonici existant; sed etiam in Conciliis provincialibus, aut diecesanis juxta decretum Concilii prædicti Judices electi, seu designati sint. Quodque deinceps litteræ conservatoriæ per Sedem Apostolicam concedendæ supra scriptis tantum dirigantur, et quæ litteræ aliter expedientur,